Aloisius Castellano, *Supremae S. G. S. Off. Notarius.*

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

I

MELE VIT AN A ET GAUDISIEN.

CIRCA BENEFICIA, CAPELLANÍAS ET PATRIMONIA SACRA DE IURE PATRONATUS

Iam inde ab anno 1910 Melevitanus Ordinarius, cui postea accessit et Episcopus Gaudisiensis, conquerebatur incassum cessisse iussa ad rem data ut iuvenes qui patrimonia sacra vel beneficia iuris patronatus (quae in iis insulis quam plura numerantur) assecuti fuissent, sacrum seminarium ingrederetur et ecclesiastica studia peragerent. Hi namque, beneficii vel patrimonii possessione adepta, ecclesiastica induiti veste vel etiam solo *romano collari* adhibito velut insigne clericalis status, civilis legis auxilio freti, pristinum vitae tenorem servare ac prosequi solebant, studiis vel etiam saecularibus negotiis vacantes, quin de ecclesiastico statu quidquam cogitarent curarentque. Vix sane dici potest quantum in apertam iustitiae laesionem haec cederent; etenim eiusmodi agendi ratione piae in primis fundatorum voluntates pessundabantur: simul vero catholicae fidei et religioni detrimentum afterebatur, imo et in apertum spretum saepe numero vergebant ecclesiastici habitus et status, idque penes protestantes homines praesertim, qui ecclesiasticam vestem a pueris et ab adolescentibus multo cum dedecore gestari vidèrent. Plura, ad haec vitanda, inita fuerunt consilia, et in plenariis Emorum Patrum comitiis iterum iterumque de iis est actum ut tanto malo opportuna pararentur remedia. Tandem vero necessitati satis consulere- visa est, et a SSmo Domino Nostro probata fuit, provisio quae heic inferius ponitur, quaeque a Melevitano Episcopo, de Sanctae Sedis mandato, in iis insulis publicata iam fuit, ac modo in Actis Apostolicae Sedis refertur.

Datum Romae, die 20 decembris 1919.

ffa G. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., *Secretarius.*

L. © S.

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., *Adssessor.*

DECRETO

1. Dalia data della pubblicazione di questo Decreto, qualunque beneficio, cappellania ecclesiastica perpetua, patrimonio sacro o sussidio patrimoniale perpetuo non sarà considerato come titolo sufficiente per l'ordinazione, se il reddito delia fondazione, dedotti i pesi, non è di lire sterline dieci (10), pari a franchi duecento e cinquanta, l'anno.

2. Non sarà permessa, in avvenire, alcuna fondazione con la riserva di giuspatronato, sia attivo che passivo. Trattandosi di una fondazione di giuspatronato, sia ecclesiastico sia laicale, anche con riserva della vocazione passiva, ora esistente, la cui dotazione è minore di lire sterline dieci (10), di netto l'anno, tale fondazione diventerà di libera collazione si intenderà risoluto in riguardo alla stessa il vincolo del patronato, sì attivo che passivo, qualora i patroni, nel termine di un anno dalla pubblicazione e notificazione dell* infrascritto editto, non si cureranno di supplire, nelle debite forme, alla dote della fondazione riconosciuta insufficiente, una rendita in capitale fruttifero, con l'approvazione dell'Ordinario, tale da formare la somma di lire sterline dieci (10) Fanno, dedotti i pesi, e ciò in conformità al disposto nel canone 1470, § 1, n. 4, del Codice di D ritto Canonico.,